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Dernæst er det et ganske forkasteligt og usundt Princip, at 
der anvendes saa mægtige Beløb af Statskassens og dermed 
af Skatteborgernes Penge for at komme en særlig Kres af 
private Skyldnere til Hjælp i deres økonomiske Vanskelig- 
heder. Men det falder jo godt i Traad ined hele det usunde 
Hjælpe- og Understøttelsessystem, der præger store Dele af 
vor Lovgivning i. nyere Tid, og som kort kan karakteriseres 
ved, at denne Lovgivning flytter Pengene i mangfoldige Til- 
fælde fra de dygtiges og sparsommeliges Lommer over i de 
udygtiges og uøkonomiskes Lommer. 

Endelig har  hele denne Henstands- og Akkordlovgivning 
kunstigt holdt i Live, ved Siden af værdige Skyldnere, et ikke 
ringe Antal Medborgere; der forlængst burde være udskilt fra 
Landbrugserhvervet gennem den haarde, men i mange Til- 
fælde nødvendige Løsning, Fallitten. 

Hele den uforsvarlige, indviklede og saglig slet forberedte 
Henstands- og Akkordlovgivning, der kun midlertidig ög paa 
Overfladen søger at løse Gældsspørgsmaalene, bürde afvikles 
og afløses af en dybere gaaende Lovgivning paa langt Sigt, 
der kunde medføre en virkelig Sanering tilbunds äf  Land- 
brugets Gældsforhold. Og Reglerne herom burde samles i en 
enkelt, overskuelig Lov. 

1). En saadan Lov burde for det første ikke give én eneéte 
Øre af  Statskassen til Saneringeny men kun iværksætte og or- 
ganisere den Sanering, der kan naas véd Livets egiie økono- 
miske Kræfter, ved at tilvejebringe en retfærdig og grundig 
Ordning af Forholdet mellem Kreditorer og Skyldnere, med 
Støtte af de Selskaber og Foreninger, der selv er interesserede 
i Landbrugets Sanering. Det eneste, man med Rette kan for- 
lange af Staten, er, at den, dersom den er en Landmands 
Kreditor, ikke stilles bedre end andre Kreditorer, se ne- 
denfor. 

2). Dernæst er det af største Vigtighed, at en ny Lovgivning 
paa dette Omraade administreres saa enkel og praktisk som 
muligt. Istedetfor den nuværende Ordnings nere Udvalg og 
Myndigheder og kombineret Virken af Udvalg og Myndighed, 
burde der for hvert stedligt Omraade, 홢 der efter Omstæn- 
dighederne kan omfatte en eller flere Retskrese nedsættes 
et faatalligt, men sagkyndigt Udvalg, paa 3 Medlemmer (Ud- 
valg med praktiske Formaal paa mere end 3 Medlemmer ér 
i Reglen forkastelige), bestaaende af en i Retskresen virkende I I 
praktisk Jurist som Formand, et tandbrugskyndigt Medlem, 
valgt efter Høring af samtlige Landbrugsorganisationer, alt- 
saa repræsenterende samtidig Debitoi-sideii,- og ét realkredit- 
kyndigt Medlem, valgt efter Høring af samtlige stedlige Kredit- 


